Associação: R$ 600 (seiscentos reais). 

d) Estadual Amador de nível 2.000 PONTOS: 

d.1. FESERJ: R$ 1.800,00 (hum e oitocentos reais); 

d.2. Associação: R$ 900 (novecentos reais). 

e) Estadual Profissional de nível 1.000 PONTOS: 

e.1. FESERJ: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); 

e.2. Associação: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 

f) Estadual Profissional de nível 2.000 PONTOS: 

f.1. FESERJ: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais); 

f.2. Associação: R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais). 

g) Estadual Especiais (realizados por terceiros): 

g.1. Eventos sem fins lucrativos e não promocionais, que visem desenvolver a base do 

esporte, ou que tenham fins educativos ou socioambientais: Isentos; 

g.2. Eventos promocionais ou com fins lucrativos, realizados em 1 dia, com tendas e